ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 1-10-104/00-06-16

о нарушении антимонопольного законодательства

«14» октября 2016 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

<...>, рассмотрев дело № 1-10-104/00-06-16 по признакам нарушений публичным
акционерным обществом «НЕФТЯНАЯ КОМПАНИЯ «РОСНЕФТЬ» (место нахождения:
115035, г. Москва, Софийская наб., д. 26/1) (далее — ПАО «НК «РОСНЕФТЬ») пунктов
2, 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившихся в
систематическом уклонении ПАО «НК «РОСНЕФТЬ» от поставок этилена и снижении
объемов поставок до технологического минимума (далее — Дело № 1-10-104/00-06-
16),

УСТАНОВИЛА:

В связи с отложением заседания Комиссии ФАС России на 23.11.2016, Комиссия
ФАС России не имеет возможности рассмотреть Дело № 1-10-104/00-06-16 по
существу в трехмесячный срок со дня вынесения определения о назначении
указанного дела к рассмотрению.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 1-10-104/00-06-16 о нарушении
антимонопольного законодательства до 26.04.2017.